2011年5月23日

お取引先各位

泉 株式会社

代表取締役社長 山中 孝文

連結子会社間の合併に関するお知らせ

このたび、当社の連結子会社であるシンコー工業株式会社と、同じく連結子会社である丸山工業

株式会社が、下記のとおり合併することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1.合併の目的

両社の経営資源を一元的に運営することで、高機能製品の充実、幅広い事業の展開、

業務の効率化を推進し、より強い企業グループを目指します。

2.合併の内容

(1)合併の日程

合併決議取締役会  （両社）   2011 年 5 月 23 日

合併契約締結   （両社）    2011 年 5 月 23 日

合併承認株主総会  （丸山工業株式会社） 2011 年 5 月 23 日

合併期日   （効力発生日）  2011 年 9 月  1 日

(2)合併の方式

シンコー工業株式会社を存続会社とする簡易吸収合併方式で、丸山工業株式会社は

解散いたします。

(3)合併に係る割当ての内容

合併する両社は、いずれも当社の100%連結子会社であるため、合併による新株式の

発行及び合併交付金の支払はありません。

3.合併会社の概要

 存続会社 消滅会社

名称 シンコー工業株式会社 丸山工業株式会社

所在地 岐阜県安八郡神戸町

大字安次585番地

岐阜県安八郡神戸町

大字安次700番地

代表者の役職・氏名 代表取締役 今西龍雄 代表取締役 好川富郎

事業内容 織物や不織布等の染色整理

加工等

合成樹脂加工布の製造等

資本金 50百万円 200百万円

設立年月日 1962年12月3日 1933年12月25日

発行済株式数 96,800株 400万株

決算期 8月31日 8月31日

従業員数 59名 69名

大株主及び持株比率 泉株式会社 100% 泉株式会社 100%

直前事業年度（2010年8月期）の経営成績及び財政状況

純 資 産 600百万円 608百万円

総 資 産 1,061百万円 1,600百万円

売 上 高 978百万円 3,166百万円

当期利益 76百万円 55百万円

4.合併後の会社内容

合併後の商号  ＩＭＳテクノ株式会社 ※1

事 業 内 容  合成樹脂加工布の製造、織物や不織布等の染色整理加工等

本 店 所 在 地  岐阜県安八郡神戸町大字安次700番地

資  本  金  100百万円 ※2

決  算  期  8月31日

※1 商号変更日は2011年9月1日（合併の効力発生日）となります。

※2 本合併による新株発行及び資本金の増加は行ないませんが、合併後にその他資本剰余金の資本

組入れにより、資本金を100百万円とします。

5.業績に与える影響

本合併は当社100%連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上